
 

HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS 
STADSDELSFÖRVALTNING 
SOCIAL OMSORG 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 62-2010-1.2.4 

SID 1 (4) 
2010-04-01 

 

Box 490, 129 04 Hägersten 

Telefon 08-508 22 000 

hagersten-liljeholmen@stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Inger Nilsson 

Telefon: 08-508 23 305 

 

Till 

Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd 2010-04-22 

Medborgarförslag om Hägergruppen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens redovisning.  

 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att snickeriet vid Hägergruppen inte ska läggas ned 

utan ska vara kvar även om landstinget, som medfinansierar snickerilokalen, 

flyttar därifrån.    

 

Förvaltningens bedömning är att det på grund av vikande antal brukare vid 

sysselsättningsverksamheterna Hägergruppen och Bruket/Café Droppen inte finns 

ekonomiska förutsättningar för att ha kvar snickeriet när landstinget inte längre 

delar på hyran för lokalen, särskilt med tanke på de kostsamma arbetsmiljö-

åtgärder som behövs om verksamheten ska fortsätta.  Snickeriet läggs därför 

”vilande” från och med sommaren 2010. Diskussion pågår nu med Älvsjö 

stadsdelsförvaltning om att samutnyttja det snickeri som finns i Solbergagården 

i Älvsjö. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Socialpsykiatrins brukarråd 

har informerats den 30 mars 2010. Information till de fackliga organisationerna 

lämnas den 6 april och till handikapprådet den 15 april 2010. 

 

Bakgrund 

Ett medborgarförslag har lämnats in om att snickeriet vid Hägergruppen bör vara 

kvar. Förslagsställaren har hört att snickeriet ska läggas ner på grund av att hyran 

riskerar att bli för hög när medfinansiären flyttar från sin del av lokalerna. I 

förslaget anförs att snickeriet gör fina produkter och att de hjälper till att laga, 

justera och bygga om saker.   

 

Förvaltningens redogörelse  

Hägergruppen är en del av förvaltningens socialpsykiatriska sysselsättnings- 

verksamheter.  Alla som deltar i verksamheten har varierande former av psykisk 

funktionsnedsättning och har beviljats bistånd till sysselsättning på Hägergruppen 

ett visst antal timmar per vecka. 

 

Hägergruppen finns i lokaler på Hanna Paulis gata 14 i Fruängen. En del av 

lokalerna ligger i gatuplanet, den andra delen i souterrängplan. På det övre planet 

kan deltagarna syssla med textila arbeten, som tovning och vävning, eller med 

legoarbeten åt ett företag i närheten. På nedre planet finns ett snickeri där man 

tillverkar mindre produkter i trä. Trä- och textilprodukterna säljs i Hägergruppens 

lilla butik och i andra sammanhang. 

 

För lokalen i det övre planet har förvaltningen förstahandskontrakt med bostads-

rättsföreningen som äger fastigheten. Lokalen har tidigare använts till fritidshem 

och förskola. Snickeriets lokaler är en del av en större lokalyta som Stockholms 

läns landsting hyr för sin utrednings- och rehabiliteringsenhet för döva med 

psykiatrisk problematik (SURD). Förvaltningen och landstinget har en överens-

kommelse om samutnyttjande av snickeriet mot att förvaltningen betalar en del av 

hyran för lokalen där snickeriet ligger.   

 

Av de 27 deltagare som är inskrivna vid Hägergruppen finns nio personer som 

någon gång arbetar i snickeriet. Verksamheten leds av en behandlingsassistent med 

snickarutbildning. Deltagarna tillverkar bl.a. fladdermusholkar och igelkottsbon. 

Snickeriet är välutrustat med verktyg och maskiner, men ytterligare skydds-
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utrustning och omfattande bullerdämpande åtgärder behövs för att en god arbets-

miljö ska uppnås. Landstinget har nu bestämt att SURD ska flytta till andra lokaler 

senast i september 2010. Det innebär att förvaltningen inte längre kommer att ha 

någon medfinansiär för snickerilokalen för vilken förvaltningen för närvarande 

betalar en hyra om ca 63 000 kr per år.  

 

Efterfrågan på den form av sysselsättningsverksamhet som bedrivs vid 

Hägergruppen och Droppen/Bruket (de är en gemensam enhet) har successivt 

minskat, och verksamheten har idag allt för få brukare för att verksamheten ska 

kunna bedrivas i dagens volym.  

 

Anledningen till detta är främst att de potentiellt nya brukarna framförallt är yngre 

personer som istället vill ha de möjligheter till arbetsplatspraktik m m som ges på 

Kravatten, de är inte så intresserade av den mer traditionella sysselsättnings-

verksamheten.  Detta är också i linje med målsättningen att motverka utanförskap 

och bistå personerna i att kunna komma in i arbetslivet. Vidare har ett antal 

brukare som tidigare gick på både Hägergruppen och någon annan verksamhet i 

staden valt att endast gå på den andra verksamheten.  Några nya brukare har heller 

ännu inte tillkommit från andra stadsdelar vilket det fanns förhoppningar om i och 

med det nya valfrihetssystemet. 

 

Förvaltningen har tagit fasta på den förändrade efterfrågebilden i verksamhets-

planen för 2010 där ekonomiska satsningar gjort på att kunna bevara och 

vidareutveckla Kravatten och Tora, vilka båda är verksamheter som har ett ökat 

antal brukare. Även Hägergruppen och Droppen/Bruket är självklart mycket 

viktiga verksamheter för de brukare som idag går på verksamheterna. 

Förhoppningen är att nya brukare på sikt ska kunna ”rekryteras” utifrån de 

satsningar på information om verksamheten som personalen nu planerar. Det är 

dock självfallet svårt att kalkylera för utfallet av informationskampanjen.  

 

För de socialpsykiatriska sysselsättningsverksamheterna (Hägergruppen och  

Bruket/Café Droppen) prognosticeras ett underskott på 0,6 mnkr för  2010. För-

valtningen måste därför vidta åtgärder för att få en budget i balans för verksam-

heten. Redan beslutat är indragning från och med den 1 maj 2010 av en anställ- 

ning som heltidsvikarie. Ytterligare åtgärder i form av personalminskningar 

kommer att behöva vidtas snarast.   

 

Mot denna bakgrund bedömer förvaltningen att det inte finns ekonomiska  

förutsättningar för att ha kvar snickeriet när landstinget inte längre delar på hyran 

för lokalen, särskilt med tanke på de arbetsmiljöåtgärder som behövs om verk-
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samheten ska fortsätta. Dessa åtgärder – i form av installation av spånsug samt 

omdragning av ventilationssystemet – beräknas kosta ca 350 000 kr. 

 

Snickeriet läggs därför ”vilande” från och med sommaren 2010, vilket innebär att  

verksamheten upphör och att utrustningen i form av verktyg och maskiner, varav 

merparten tillhör stadsdelsförvaltningen, tillsvidare förvaras på annat håll. 

Förvaltningen har aktivt arbetat med att försöka ordna ett nytt och då något 

enklare snickeri utan så omfattande maskinpark vilket kräver specialutbildad 

personal och kostsamma skyddsåtgärder. Diskussioner pågår nu med Älvsjö 

stadsdelsförvaltning om att samnyttja det snickeri som finns i Solbergagården i 

Älvsjö.  

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag om Hägergruppens snickeri 


